

**PROTOKÓŁ Nr 29.2021**  
**Z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych**  
**odbytego trybie zdalnym w dniu 22 grudnia 2021 roku**

Posiedzeniu przewodniczył Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- członkowie Komisji wg logowania,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na XXXVIII Sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XXXVIII Sesją Rady Gminy:

- 1) W dyskusji nad informacją Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, głos zabrali:

Wójt Gminy przedstawił informację.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

- 2) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że osoba fizyczna wniosła w jednym piśmie dwie uwagi do wyłożonego projektu planu. Pierwsza uwaga została uwzględniona, która dotyczyła granic działki. Druga dotyczyła dopuszczenia podziału działki na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy nie została uwzględniona.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”.

3) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały oraz mapę.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie ewidencyjnym Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska – „Przy Lesie Mariańskim 2”,

4) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 5, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 5

5) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 7, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że obszar planuje się przeznaczyć pod teren produkcji, usług, składów i magazynów oraz realizację zadań publicznych wraz z zapewnieniem odpowiedniej obsługi komunikacyjnej.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 7.

6) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 6, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że obszar planuje się przeznaczyć pod budowę budynków i budowli związanych z produkcją, usługami, magazynowaniem oraz realizacją zadań publicznych wraz z zapewnieniem odpowiedniej obsługi komunikacyjnej.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Dąbrowa Chełmińska Nr 6.

7) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że obszar planuje się przeznaczyć pod teren produkcji, usług, składów i magazynów oraz realizację zadań publicznych wraz z zapewnieniem odpowiedniej obsługi komunikacyjnej.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa Chełmińska.

8) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Dąbrowa Chełmińska na rok 2022, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację programu.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Dąbrowa Chełmińska na rok 2022.

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2026, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją

stosujących. Przedstawia katalog działań, których celem jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2026.

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2024, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że podstawowym celem programu jest stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji, związanych z opieką, wychowaniem dzieci. Podziękował osobom zaangażowanym w jego realizację.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2024

11) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych oraz dla niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych oraz dla niektórych nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrowa Chełmińska

12) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2022 r., głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym czterema głosami za, dwoma wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w ramach przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2022 r.

13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrowa Chełmińska opracowanego na lata 2015-2020 PLUS”, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrowa Chełmińska opracowanego na lata 2015-2020 PLUS”,

14) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę nr XXXVI.334.2021 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że dokonanie zmian w uchwale podyktowane jest koniecznością doprecyzowania zapisów dotyczących zwolnień od podatku od nieruchomości, którymi będą objęte obiekty i grunty wykorzystywane na cele opieki społecznej, kultury i sportu, ochrony przeciwpożarowej oraz udzielania świadczeń zdrowotnych, które nie są wykorzystywane na prowadzenie działalności gospodarczej.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXVI.334.2021 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.

15) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że podjęcie uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania przepisów uchwały do obowiązującej wykładni przepisów stosowanej przez organ kontroli oraz sądy administracyjne, zgodnie z którą określenie terminów wypłaty inkasa w drodze uchwały stanowi przekroczenie uprawnień ustawowych przez właściwą radę gminy.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

16) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że rada gminy może postanowić o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty w przypadku gdy środki pozyskane z opłat są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu, celem jest obniżenie opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2021-2031, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że zmiana WPF spowodowana jest korektą przedsięwzięć, które omówił.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2021-2031.

18) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2021 rok.

19) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 oraz określenia planu i terminu dokonania tych wydatków, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 oraz określenia planu i terminu dokonania tych wydatków.

20) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, przedstawił wniosek o autopoprawki.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032.

21) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, przedstawił wniosek o autopoprawki.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022.

22) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że środki przeznaczone są na utrzymanie zamiejscowego punktu rejestracji pojazdów.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej.

23) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dąbrowa Chełmińska

24) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

25) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lisewo na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że pomoc finansowa udzielona będzie na częściowe pokrycie kosztów z zakresu prowadzenia rehabilitacji zawodowej i społecznej dla osób z niepełnosprawnością. Szczegółowe warunki pomocy finansowej i zasady jej rozliczania zostaną określone w umowie.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lisewo na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

26) W dyskusji nad wnioskiem w sprawie przejęcia działek, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że osoba fizyczna wystąpiła o przejęcie przez gminę działek. Zaproponował żeby przedmiotowy wniosek rozpatrzyć na jednej z kolejnych sesji i zorganizować spotkanie celem opracowania procedury przejmowania dróg.

Komisja w głosowaniu elektronicznym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy w sprawie rozpatrzenia przedmiotowego wniosku na jednej z kolejnych sesji.

Ad. 2. W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.



Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Barbara Piórkowska

Przewodniczył:

Dawid Pałczyński  
Przewodniczący Komisji